МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска)

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года                                                    № 392

г. Георгиевск

Об утверждении типовых форм

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных» (с изменениями и дополнениями), постановлениями

Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», от 15 сентября 2008 г. № 687

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21 марта 2012 г. №

211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»

и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» (с

изменениями и дополнениями от 20.07.2013, от 06.09.2014, от 15.04.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить следующий перечень типовых форм:

1.1. Типовую форму согласия на обработку персональных данных

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска.

1.2. Типовую форму согласия на обработку персональных данных в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска иных субъектов персональных

данных.

1.3. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные.

1.4. Типовую форму обязательства о неразглашении информации

ограниченного доступа.

1.5. Типовую форму обязательства работника муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 4

города Георгиевска, непосредственно осуществляющего обработку персональных

данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта прекратить

обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением

должностных обязанностей.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

Вашкеевой Н. Ю., довести настоящий приказ до работников управления

образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края, в части их касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 4
г. Георгиевска             О.А. Соболева

М.П.

		2021-09-01T15:04:34+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 4 Г. ГЕОРГИЕВСКА